




		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: REFORMA UNISAL		Nº ORDEM:	
		ORÇAMENTO			LOCAL: Rua Juriti, 131-261 - Parque Universitário - Rondonópolis/MT		DATA:	20/02/2019
							SINAPI:	DEZEMBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
							BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 32.210,00
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 1,25X2,50 M	M²	3,13	R\$ 473,46	R\$ 607,69	R\$ 1.902,00	
74220/001	1.2	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X (100,00x2,20 M)	M²	220,00	R\$ 49,04	R\$ 62,94	R\$ 13.847,00	
93207	1.3	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016 (4,00x5,00 m)	M²	20,00	R\$ 641,29	R\$ 823,10	R\$ 16.461,00	
	2.0	ALVENARIA						R\$ 201,00
97622	2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	1,77	R\$ 38,69	R\$ 49,66	R\$ 87,00	
87499	2.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	0,68	R\$ 69,71	R\$ 89,47	R\$ 60,00	
87879	2.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M²	1,36	R\$ 2,85	R\$ 3,66	R\$ 4,00	
87794	2.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.	M²	1,36	R\$ 28,75	R\$ 36,90	R\$ 50,00	
	3.0	COBERTURA						R\$ 16.314,00
97647	3.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	323,95	R\$ 2,39	R\$ 3,07	R\$ 993,00	
94442	3.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M²	323,95	R\$ 22,65	R\$ 29,07	R\$ 9.417,00	
94221	3.3	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	54,38	R\$ 16,86	R\$ 21,64	R\$ 1.176,00	
84093	3.4	TABEIRA DE MADEIRA LEI, 1A QUALIDADE, 2,5X30,0CM PARA BEIRAL DE TELHADO.	M	73,38	R\$ 24,00	R\$ 30,80	R\$ 2.260,00	
40905	3.5	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M²	44,02	R\$ 17,62	R\$ 22,62	R\$ 995,00	
09215/ORSE	3.6	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO (LXC: 2,60 x 1,80 M)	UND	4,68	R\$ 245,38	R\$ 314,95	R\$ 1.473,00	
	4.0	FORRO						R\$ 20.306,00
97640	4.1	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	308,39	R\$ 1,11	R\$ 1,42	R\$ 439,00	
96116	4.2	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M²	309,20	R\$ 42,87	R\$ 55,02	R\$ 17.013,00	

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: REFORMA UNISAL			Nº ORDEM:	
								DATA:	20/02/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Rua Juriti, 131-261 - Parque Universitário - Rondonópolis/MT			SINAPI:	DEZEMBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
								BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
96121	4.3	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	M	315,02	R\$ 7,06	R\$ 9,06	R\$ 2.854,00		
	5.0	ESQUADRIAS						R\$ 17.783,70	
97644	5.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	6,72	R\$ 6,24	R\$ 8,01	R\$ 53,00		
97645	5.2	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	2,68	R\$ 18,39	R\$ 23,60	R\$ 63,00		
90843	5.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	3,00	R\$ 775,79	R\$ 995,73	R\$ 2.987,00		
CP6	5.4	PORTA DE AÇO, DE CORRER, 4 FOLHAS COM VIDROS QUADRICULADA 2,00X2,15M	UND	1,00	R\$ 4.077,68	R\$ 5.233,70	R\$ 5.233,70		
74136/003	5.5	PORTA DE AÇO CHAPA 24, DE ENROLAR, RAIADA, LARGA COM ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL (2,00x1,00 m)	M²	2,00	R\$ 246,87	R\$ 316,86	R\$ 633,00		
72122	5.6	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	M²	19,44	R\$ 111,18	R\$ 142,70	R\$ 2.774,00		
74046/002	5.7	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UND	2,00	R\$ 34,35	R\$ 44,09	R\$ 88,00		
90820	5.8	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	2,00	R\$ 356,16	R\$ 457,13	R\$ 914,00		
09072/ORSE	5.9	PORTÃO EM FERRO, EM GRADIL METÁLICO, PADRÃO BELGO OU EQUIVALENTE, DE CORRER (2,50X2,00M)	M²	5,00	R\$ 670,02	R\$ 859,97	R\$ 4.299,00		
73774/001	5.10	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M²	2,11	R\$ 272,96	R\$ 350,34	R\$ 739,00		
	6.0	HIDROSSANITÁRIO						R\$ 4.296,00	
97663	6.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UND	4,00	R\$ 8,40	R\$ 10,78	R\$ 43,00		
CP4	6.2	LAVATÓRIO COM BANCADA EM GRANITO, DIM 1,13X0,60M, COM 01 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR	UND	2,00	R\$ 821,72	R\$ 1.054,68	R\$ 2.109,00		
02057/ORSE	6.3	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HYDRA	UND	2,00	R\$ 80,17	R\$ 102,90	R\$ 205,00		
02056/ORSE	6.4	ASSENTO PLÁSTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO POPULAR	UND	6,00	R\$ 9,84	R\$ 12,63	R\$ 75,00		
93441	6.5	BANCADA MÁRMORE BRANCO POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNEC.E INSTAL. AF_12/2013	UND	1,00	R\$ 815,35	R\$ 1.046,50	R\$ 1.046,00		
CP3	6.6	REMOÇÃO DE BANCADA COM PIA E TORNEIRA	UND	1,00	R\$ 14,58	R\$ 18,71	R\$ 18,00		
08492/ORSE	6.7	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=80CM, D=1 1/2", JACKWAL OU SIMILAR	UND	4,00	R\$ 155,97	R\$ 200,19	R\$ 800,00		

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)				OBRA: REFORMA UNISAL			Nº ORDEM:	
									DATA:	20/02/2019
		ORÇAMENTO				LOCAL: Rua Juriti, 131-261 - Parque Universitário - Rondonópolis/MT			SINAPI:	DEZEMBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
									BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM		
	7.0	PISOS/ REVESTIMENTOS						R\$ 2.284,00		
97634	7.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	1,00	R\$ 8,00	R\$ 10,27	R\$ 10,00			
87269	7.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	41,91	R\$ 42,29	R\$ 54,28	R\$ 2.274,00			
	8.0	PINTURA						R\$ 9.652,00		
73948/002	8.1	LIMPEZA/PREPARO SUPERFICIE CONCRETO P/PINTURA	M²	188,58	R\$ 8,06	R\$ 10,35	R\$ 1.950,00			
88483	8.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	1,36	R\$ 1,96	R\$ 2,52	R\$ 3,00			
88485	8.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/201	M²	188,58	R\$ 1,60	R\$ 2,05	R\$ 387,00			
88487	8.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	242,73	R\$ 8,01	R\$ 10,28	R\$ 2.495,00			
73924/002	8.5	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M²	51,68	R\$ 22,08	R\$ 28,34	R\$ 1.464,00			
88489	8.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	188,58	R\$ 10,14	R\$ 13,01	R\$ 2.454,00			
74065/002	8.7	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M²	35,28	R\$ 19,86	R\$ 25,49	R\$ 899,00			
	9.0	CALÇADA E ACESSIBILIDADE						R\$ 4.353,00		
00013/ORSE	9.1	DEMOLICAO DE CONCRETO MANUALMENTE	M³	2,31	R\$ 178,82	R\$ 229,52	R\$ 530,00			
05103/ORSE	9.2	REGULARIZAÇÃO MANUAL	M²	67,16	R\$ 3,63	R\$ 4,66	R\$ 312,00			
CP1	9.3	PISO TÁTIL ALERTA 0,20x0,20M	M²	0,64	R\$ 89,56	R\$ 114,95	R\$ 73,00			
CP2	9.4	PISO TÁTIL DIRECIONAL 0,20x0,20m	M²	6,41	R\$ 89,56	R\$ 114,95	R\$ 736,00			
94991	9.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO M3 IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M³	4,30	R\$ 489,75	R\$ 628,59	R\$ 2.702,00			
	10.0	ALAMBRADO						R\$ 13.909,00		
98522	10.1	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	92,10	R\$ 117,67	R\$ 151,03	R\$ 13.909,00			
	11.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 16.365,00		

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: REFORMA UNISAL			Nº ORDEM:	
								DATA:	20/02/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Rua Juriti, 131-261 - Parque Universitário - Rondonópolis/MT			SINAPI:	DEZEMBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
								BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM	
	11.1	ELETRODUTO E ACESSÓRIOS							
91937	11.1.1	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	27,00	R\$ 7,54	R\$ 9,68	R\$ 261,00		
91939	11.1.2	CAIXA PVC 4x2" ALTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	3,00	R\$ 19,39	R\$ 24,89	R\$ 74,00		
91940	11.1.3	CAIXA PVC 4x2" MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	10,00	R\$ 10,23	R\$ 13,13	R\$ 131,00		
91941	11.1.4	CAIXA PVC 4x2" BAIXA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	12,00	R\$ 6,79	R\$ 8,71	R\$ 104,00		
91834	11.1.5	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL LEVE 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	167,60	R\$ 5,72	R\$ 7,34	R\$ 1.230,00		
91836	11.1.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20	M	16,80	R\$ 7,31	R\$ 9,38	R\$ 157,00		
CP1	11.1.7	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=1.1/2" REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE AÇO GALVANIZADO, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	25,80	R\$ 7,80	R\$ 10,01	R\$ 258,00		
	11.2	CABO UNIPOLAR (COBRE)							
91926	11.2.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	826,40	R\$ 2,60	R\$ 3,34	R\$ 2.757,00		
91928	11.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	461,30	R\$ 4,17	R\$ 5,35	R\$ 2.468,00		
91930	11.2.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	80,60	R\$ 5,70	R\$ 7,32	R\$ 589,00		
91933	11.2.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CI RCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	46,00	R\$ 9,95	R\$ 12,77	R\$ 587,00		
	11.3	DISPOSITIVO ELÉTRICO EMBUTIDO E DE SOBREPOR							
91953	11.3.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	3,00	R\$ 16,66	R\$ 21,38	R\$ 64,00		
92023	11.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	3,00	R\$ 29,62	R\$ 38,02	R\$ 114,00		
91955	11.3.3	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	2,00	R\$ 20,69	R\$ 26,56	R\$ 53,00		

<div></div>		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: REFORMA UNISAL				Nº ORDEM:	
									DATA:	20/02/2019
		ORÇAMENTO			LOCAL: Rua Juriti, 131-261 - Parque Universitário - Rondonópolis/MT				SINAPI:	DEZEMBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
									BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM		
91961	11.3.4	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	2,00	R\$ 34,36	R\$ 44,10	R\$ 88,00			
92000	11.3.5	TOMADA HEXAGONAL EMBUTIDA (NBR 14136) 2P + T 10A (BAIXA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	25,00	R\$ 17,56	R\$ 22,54	R\$ 563,00			
91996	11.3.6	TOMADA HEXAGONAL EMBUTIDA (NBR 14136) 2P + T 20A (MÉDIA)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	10,00	R\$ 20,02	R\$ 25,70	R\$ 256,00			
91992	11.3.7	TOMADA HEXAGONAL EMBUTIDA (NBR 14136) 2P + T 20A (ALTA)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNID	3,00	R\$ 26,35	R\$ 33,82	R\$ 101,00			
	11.4	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO								
93653	11.4.1	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/201	UNID	6,00	R\$ 8,99	R\$ 11,54	R\$ 69,00			
93654	11.4.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	2,00	R\$ 9,42	R\$ 12,09	R\$ 24,00			
93661	11.4.3	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UNID	1,00	R\$ 46,10	R\$ 59,17	R\$ 59,00			
93662	11.4.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO AF_04/2016	UNID	2,00	R\$ 47,68	R\$ 61,20	R\$ 122,00			
00452/ORSE	11.4.5	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 63 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C	UNID	2,00	R\$ 94,99	R\$ 121,92	R\$ 243,00			
	11.5	LÂMPADAS, LUMINÁRIA E DEMAIS SERVIÇOS								
CP2	11.5.1	LUMINÁRIA DE SOBREPOR ABERTA PARA LÂMPADA TUBO LED 2 X 18 W (TECNOLUX REF.FLE-8157/232 OU SIMILAR), COMPLETA, COM LAMPADA TUBO LED	UNID	27,00	R\$ 117,93	R\$ 151,36	R\$ 4.086,00			
	11.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO								
74131/004	11.6.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	R\$ 416,65	R\$ 534,77	R\$ 534,00			
	11.7	SERVIÇOS GERAIS								
07224/ORSE	11.7.1	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR OU SOBREPOR	UNID	1,00	R\$ 28,44	R\$ 36,50	R\$ 36,00			
90458	11.7.2	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (76X40 CM). AF_05/2015	UNID	1,00	R\$ 19,54	R\$ 25,08	R\$ 25,00			

		Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS Secretaria Municipal de Infra-estrutura (SINFRA)			OBRA: REFORMA UNISAL		Nº ORDEM:	
		ORÇAMENTO			LOCAL: Rua Juriti, 131-261 - Parque Universitário - Rondonópolis/MT		DATA:	20/02/2019
							SINAPI:	DEZEMBRO/2018 - COM DESONERAÇÃO
							BDI:	28,35%
CÓDIGO SINAPI	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE PREVISTA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO VALOR COM BDI	TOTAL DO SERVIÇO	VALOR TOTAL DO ITEM
90447	11.7.3	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES QUE 40 MM. AF_05/2015	M	49,00	R\$ 4,58	R\$ 5,88	R\$ 288,00	
90466	11.7.4	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM . AF_05/2015	M	49,00	R\$ 9,42	R\$ 12,09	R\$ 592,00	
11568/ORSE	11.7.5	ATERRAMENTO COMPOSTO DE 3 HASTES DE COBRE Ø 5/8" X 2,40M, INTERLIGADA COM CABO DE COBRE 35MM2	UNID	1,00	R\$ 207,65	R\$ 266,52	R\$ 266,00	
97665	11.7.6	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UNID	27,00	R\$ 0,87	R\$ 1,12	R\$ 30,00	
97660	11.7.7	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UNID	29,00	R\$ 0,44	R\$ 0,56	R\$ 16,00	
97661	11.7.8	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ M 12/2017	M	219,10	R\$ 0,43	R\$ 0,55	R\$ 120,00	
	12.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 4.876,00
85005	12.1	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA PORTOES DE MADEIRA/FERRO/ALUMINIO (1,13X0,80M) (2 UND)	M²	1,81	R\$ 348,60	R\$ 447,43	R\$ 808,00	
08464/ORSE	12.2	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO, DIMENSÃO: 2,00X0,60M	UND	4,00	R\$ 417,07	R\$ 535,31	R\$ 2.141,00	
CP5	12.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	564,97	R\$ 2,25	R\$ 2,89	R\$ 1.631,00	
72897	12.4	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	9,21	R\$ 17,80	R\$ 22,84	R\$ 210,00	
95877	12.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 (DMT 8,25 KM)	M³XKM	75,98	R\$ 0,89	R\$ 1,14	R\$ 86,00	
						TOTAL GERAL	R\$ 142.549,70	
Rondonópolis-MT, 20 de fevereiro de 2019								
Mayane Silva de Jesus ENGENHEIRA CIVIL CREA/MT 042916			Samuel Garcia de Souza ENGENHEIRO ELETRICISTA CREA-MT 042916					